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Vendim 

Nr.  46, datë 05.04.2017 
 

PËR 
RIORGANIZIMIN E PROGRAMEVE EKZISTUESE TË STUDIMIT  

“MASTER PROFESIONAL” NË  FAKULTETIN E SHËNDETIT PUBLIK 
 
Në mbështjetje të pikës 9 në nenin 35, nenit 70, nenit 75, nenit 38 në Ligjin Nr. 80/2015 
“Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në 

Republikën e Shqipërisë”,  Udhëzimit Nr. 15 datë 04. 04. 2008, “Për organizimin e 

studimeve në institucionet publike të arsimit të lartë”, Senati Akademik në mbledhjen e 

datës  05.04.2017 

 
VENDOSI: 

 
1. Të miratojë propozimin e Fakultetit të Shëndetit Publik për riorganizim të 

programeve të ciklit të dytë të studimeve “Master profesional” nga 90 kredite me 60 

kredite si vijon: 

 

Master profesional në Infermieri Patologjike – 60 kredite 

Master profesional në Infermieri Kirurgjikale – 60 kredite 

Master profesional në Infermieri Pediatrike – 60 kredite 

 

2. Të saktësohet emërtimi i kodit të lëndës “Gjuhë e huaj për infermierinë” nga INF në 

ENG/ITA/FRE/GER/SPA. 

3. Programet e miratuara janë bashkëlidhur këtij vendimi. 

4. Vendimi regjistrohet dhe arkivohet. 
5. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 
KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

Prof. Dr. Roland ZISI 
 

 

 

Ky dokument përpilohet në 3 (tre) kopje. 


